
  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
 
OGGETTO: D.G.C. N. 106/2021 

ATTO DI INDIRIZZO”

Il Vice Sindaco Assessore Luca Rossi

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dott.ssa 

Assente giustificata l’Assessore Rossella 

Il Presidente MAURIZIO ODDONE
degli intervenuti, invita i componenti alla trattazione della pratica in oggetto.

 

         

L’anno duemilaventuno il giorno 

Residenza Municipale, convocata nelle forme prescritte dall’art.46 bis del vigente Regolamento 

per il funzionamento del Consiglio Comunale, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone di

ODDONE MAURIZIO 
ROSSI LUCA - VICE SINDACO
GATTI ROSSELLA - ASSESSORE
MERLINO LUCA - ASSESSORE
PATRUCCO PAOLO - 
ZAIO ALESSIA - ASSESSORE

Comune di Valenza
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

D.G.C. N. 106/2021 “EROGAZIONE BUONI SPESA (VOUCHER SOCIALI). 
ATTO DI INDIRIZZO” - INTEGRAZIONE RISORSE. 

Luca Rossi e’ collegato in via telematica.

il Segretario Generale Dott.ssa Paola Crescenzi

Assente giustificata l’Assessore Rossella Gatti.  

MAURIZIO ODDONE, constatato che l’adunanza è valida 
degli intervenuti, invita i componenti alla trattazione della pratica in oggetto.

     Anno    2021    N. 137 

iorno ventotto del mese di dicembre alle ore 

Residenza Municipale, convocata nelle forme prescritte dall’art.46 bis del vigente Regolamento 

per il funzionamento del Consiglio Comunale, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone di

ODDONE MAURIZIO - SINDACO - PRESIDENTE 
VICE SINDACO 

ASSESSORE 
ASSESSORE 

 ASSESSORE 
ASSESSORE 

Presenze 

___X____
___X____ 
_______         
___X____
___X____
___X____ 

_________
_________
___
_________
_________
_________
_____

 

Comune di Valenza 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

“EROGAZIONE BUONI SPESA (VOUCHER SOCIALI). 

e’ collegato in via telematica. 

Paola Crescenzi. 

constatato che l’adunanza è valida per il numero 
degli intervenuti, invita i componenti alla trattazione della pratica in oggetto. 

alle ore 14:25 in Valenza, nella 

Residenza Municipale, convocata nelle forme prescritte dall’art.46 bis del vigente Regolamento 

per il funzionamento del Consiglio Comunale, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone di: 

Assenze 

_________
_________
____X____ 
_________
_________
_________
______ 



Sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi in fase istruttoria, ai sensi dell’art. 
49, comma 1, Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, i seguenti pareri: 

In ordine alla regolarità tecnica: 
Parere: Favorevole 
Il Dirigente I Settore: Marco Cavallera 
 
In ordine alla regolarità contabile: 
Parere: Favorevole 
Il Funzionario P.O. del II Settore: Marco Ilijasic 

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 106 in data 11/11/2021 ad oggetto: 
“Erogazione buoni spesa (Voucher Sociali). Atto di indirizzo”con la quale è stato stabilito di 
stanziare € 50.000,00 per sostenere i nuclei familiari più esposti agli effetti economici derivanti 
dall’emergenza epidemiologica da virus Covid-19 e in stato di bisogno, attraverso “buoni spesa” 
(Voucher Sociali) per l’acquisto di generi alimentari e prodotti di prima necessità, spendibili presso 
gli esercizi commerciali convenzionati dislocati nel territorio 
 
Dato atto: 
 
- che tale iniziativa è stata rivolta ai nuclei in possesso di un ISEE in corso di validità non 

superiore ad €. 12.000,00e che il valore dei “buoni spesa” per l’acquisto di generi alimentari e 
prodotti di prima necessità,è stato definito come di seguito indicato: 

o nucleo familiare composto di n. 1 persona  € 100,00 
o nucleo familiare composto di n. 2 persone  € 150,00 
o nucleo familiare composto di n. 3 persone  € 200,00 
o nucleo familiare composto di n. 4 persone  € 250,00 
o nucleo familiare composto da oltre 4 persone  € 300,00 

- che la scadenza per presentare domanda di contributo è stata fissata al 31 dicembre 2021; 
 
Preso attoche alla data odierna sono state presentate domande di contributo per € 52.700,00 e 
che, pertanto, le risorse stanziate con la sopracitata deliberazione (€ 50.000,00) non sono 
sufficienti a coprire le richieste pervenute; 
 
Ritenuto quindi necessario, in considerazione del perdurare dell’emergenza sanitaria, integrare lo 
stanziamento iniziale con ulteriori € 10.000,00 al fine di evadere tutte le domande ricevute o che 
saranno trasmesse entro la data di scadenza; 
 
Visti: 

 
- il D.lgs. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.; 
- il vigente Statuto Comunale; 



- il Regolamento per la concessione di patrocini, di contributi e di altre erogazioni economiche a 
favore di persone e soggetti pubblici e privati approvato con Deliberazione Consiliare n. 9 del 
27/03/2014; 

- i pareri favorevoli rilasciati dai Dirigenti dei settori competenti in ordine alla regolarità tecnica 
e contabile ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.lgs. 267/2000; 

 
Con voti unanimi espressi in forma palese  

 
 

D E L I B E R A 
 
 
1. di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 
2. di integrare lo stanziamento iniziale di € 50.000,00 - stabilito con D.G.C. n. 106/2021 e 

destinato al sostegno dei nuclei familiari più esposti agli effetti economici derivanti 
dall’emergenza epidemiologica da virus Covid-19 - con ulteriori € 10.000,00 per un totale di € 
60.000,00; 

 
3. di demandare al Dirigente del I Settore l’adozione degli atti conseguenti. 
 
 

DOPODICHE’ 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Con voti unanimi favorevoli, resi nei modi di legge,  
 
 

DICHIARA 
 
 
il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, 
D.lgs.267/2000, in ragione dell’imminente scadenza dei termini dell’iniziativa. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Approvato e sottoscritto 
 
 

IL PRESIDENTE 
  (MAURIZIO ODDONE) 

IL SEGRETARIO GENERALE 
  (DOTT.SSA PAOLA CRESCENZI) 

          
 
________________________________________________________________________ 
 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il 29.12.2021 per gg. 15. 
 
Valenza, 29.12.2021 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
(DOTT.SSA PAOLA CRESCENZI) 

 
 
________________________________________________________________________ 
 
 
La presente deliberazione:     
 
      
 è divenuta esecutiva il _____________________ decorsi 10 giorni dalla 

pubblicazione (art.  134 - comma 3 - D. lgs 267/2000). 
 
 
Dalla Residenza comunale, ___________________ 
 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

(DOTT.SSA PAOLA CRESCENZI) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


